금융부채 115,961,600 99,276,000

변동이자율

금융자산 　- 　-

금융부채 30,560,000 36,500,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 110

치는 영향은 없으나, 금융상품 및 금융부채의 최초 가입 및 약정시 고정이자율보다 100베이

스트포인트(bp) 변동하여 적용하였다면 자본과 손익은 증가 또는 감소하였을 것입니다. 또한

, 변동이자율의 금융상품의 경우 이자율이 100베이시스포인트(bp) 변동한다면, 자본과 손익

은 증가(감소)합니다. 이 분석은 환율과 같은 다른 변수는 변동하지 않는다고 가정하며, 전기

에도 동일한 방법으로 분석하였습니다. 구체적인 자본 및 손익의 년간 변동금액은 다음과 같

습니다. 보고기간종료일 현재 제시된 이자율이 하락하는 경우, 다른 변수가 동일하다면 아래

에 제시된것과 반대의 효과가 발생할 것입니다.

   (단위 : 천원)

③ 기타 시장가격 위험

당사는 보유하고 있는 매도가능 지분상품으로부터 지분가격위험이 발생합니다. 당사의 경영

진은 시장가격에 근거하여 투자 포트폴리오 내의 채무 및 지분 상품의 구성을검토하고 있습

니다. 포트폴리오 내 중요한 투자는 개별적으로 관리되며 모든 취득 및매각 결정에는 적절한

전결권자의 승인이 필요합니다.

④ 특정거래처에 대한 위험

당사의 매출은 주로 현대차 그룹에서 발생이 됩니다. 따라서, 동 거래처의 영업실적과 동사에

대한 계약관계에 따라 당사의 영업활동은 크게 영향을 받을 수 있습니다.

(5) 자본관리

당사의 자본관리는 건전한 자본구조의 유지를 통한 주주이익의 극대화를 목적으로 하고 있

으며, 최적 자본구조를 달성하기 위해 부채비율 및 순차입금비율 등의 재무비율을 분기별로

모니터링하고 필요할 경우 적절한 재무구조 개선방안을 실행하고 있습니다.

보고기간말 현재 부채비율과 순차입금비율은 다음과 같습니다.

   (단위 : 천원 )

구   분
100bp 상승시 이익의 증가(감소)

고정이자율 변동이자율 합  계

(당분기)

금융자산 2,102 -　 2,102

금융부채 (1,159,616) (305,600) (1,465,216)

현금흐름민감도(순액) (1,157,514) (305,600) (1,463,114)

(전기)

금융자산 1,928 -　 1,928

금융부채 (992,760) (365,000) (1,357,760)

현금흐름민감도(순액) (990,832) (365,000) (1,355,832)

구   분 당   분   기 전   기

부   채  (A) 184,286,206 173,904,072

자   본  (B) 118,938,238 117,548,418

예   금  (C) 4,351,650 1,359,397

차   입   금  (D) 146,521,600 135,776,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 111

28. 우발사항 및 기타사항

(1) 약정사항

당분기말 현재 금융기관 등과 체결한 주요 약정사항은 다음과 같습니다.

   (단위 : 천원,US$)

(2) 당사는 고용허가제에 따른 외국인근로자 임금의 지급보증을 위하여, 서울보증보험으로

부터 1,028,099천원의 보증을 받아 해당 공단에 제출하였습니다.

29. 특수관계자와의 거래내역

(1) 보고기간 종료일 현재 당사와의 특수관계자는 다음과 같습니다.

(2) 당분기와 전기 중 당사와 특수관계자와의 주요 거래내역은 다음과 같습니다.

   (단위 : 천원)

부채비율  (A/B) 154.94% 147.94%

순차입금비율(D-C)/B 119.53% 114.35%

계정과목 구   분 금융기관명 약정한도액

재고자산 담보대출 수출입은행
3,000,000

$6,000,000

매출채권 동반성장 현대파워텍 850,000

포괄한도 무역금융, 구매자금융 씨티은행 20,000,000

일반대출

장단기차입금 신한은행 외 30,000,000

시설대출 산업은행 40,815,000

산업은행 외 산업은행 외 64,600,000

수입신용장 일람불 국민은행 외 $22,000,000

총   계
159,265,000

USD 33,000,000

구   분 회   사   명

종  속  기  업 산동삼기기차배건유한공사

기   타 임원과 종업원

특수관계자 거 래 내 용
금   액

당   분  기 전   기

산동삼기기차

배건유한공사

매  출   등 1,664,988 10,977,951

매  입   등 　- -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 112

(3) 보고기간종료일 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권·채무의 내역은 다음과 같

습니다.   (단위 : 천원)

(4) 보고기간 종료일 현재 특수관계자를 위하여 회사가 제공하는 지급보증내역은 다음과 같

습니다.

(5) 주요 경영진에 대한 보상
주요 경영진은 이사(등기 및 비등기), 이사회의 구성원, 재무책임자 및 내부감사책임자를 포

함하고 있습니다. 종업원서비스의 대가로서 주요 경영진에게 지급되었거나 지급될 보상금액

은 다음과 같습니다.   (단위 : 천원)

30. 영업으로부터 창출된 현금

(1) 영업으로부터 창출된 현금

   (단위 : 천원)